2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023

   № 1-нп
г.Нефтеюганск
 О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.03.2021 № 22-нп «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 05.02.2020 № 15-нп                            «Об утверждении положения о системе оплаты труда в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.03.2021 № 22-нп «Об утверждении Порядка организации отдыха детей в каникулярное время в лагерях, организованных муниципальными учреждениями города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 21.04.2021 № 47-нп,            от 06.10.2022 № 148-нп), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.5.Оплата труда работников лагерей с дневным пребыванием детей осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования в пределах утверждённых бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 05.02.2020 № 15-нп «Об утверждении положения о системе оплаты труда в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска.».
1.2.Пункт 7.6 раздела 7 исключить.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай